Edital – AGE – 27 de abril – 16h – Deliberação sobre reforma
trabalhista e movimento grevista

25/04/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no Art. 22, a do estatuto da entidade sindical e observados os
demais requisitos estatutários e legais, em especial o previsto no art. 615 da Consolidação
das Leis Trabalhistas – CLT e nos arts. 20, b e art. 25, 1º do estatuto sindical supracitado,
bem como estabelecido na Lei nº 7.783, de 28 de junho de 1989 (Lei de Greve), convoca
toda a categoria de aeronautas, associados e não associados, para Assembleia Geral
Extraordinária permanente que será realizada no dia 27 de abril de 2017, às 16h00min em
primeira convocação, e às 16h30min em segunda e última convocação nos seguintes locais:
Rio de Janeiro: Hotel Novotel, localizado na Av. Marechal Camara, 300 – Centro, Rio de
Janeiro/RJ, CEP: 20020-080; São Paulo: Hotel Nóbile Congonhas, localizado na Rua Henrique
Fausto Lancelotti, 6333 – Vila Congonhas, 04625-005, São Paulo/SP; Porto Alegre:
Representação do SNA, localizada na Avenida dos Estados, 1825, loja 06, Anchieta, CEP:
90200-001, Porto Alegre/RS; Brasília: – Hotel St. Paul: Setor Hoteleiro Sul Q. 2 Bl H – Asa Sul,
70322-902, Brasília/DF; e Campinas: Hotel Ramada: Rua Sergio Fernandes Borges Soares,
1000, Campinas/SP, para discutir sobre a seguinte ordem do dia: A) Discussões sobre os
impactos da reforma trabalhista à categoria de aeronautas; B) Deliberação sobre
deflagração de movimento grevista da categoria.

Rio de Janeiro, 25 de abril de 2017

Rodrigo Spader
Presidente